competente, o qual integra o presente instrumento como Anexo Único, independentemente 
de transcrição e para todos os fins de direito. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1.  Em razão da prorrogação do prazo contratual, nos termos da cláusula anterior, fica 
fixado, para o período prorrogado, o repasse no valor global de R$ 937.083.371,88 
(novecentos e trinta e sete milhões, oitenta e três mil, trezentos e setenta e um reais e 
oitenta e oito  centavos), observadas as disposições do Plano de Trabalho e do respectivo 
Cronograma de Desembolso aprovados. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo ao Contrato de Gestão ocorrerão